
RÉPUBLIQUE FRANCAISE

MÉTROPOLE DE LYON

VILLE D'OULLINS

DÉCISION DU MAIRE

N° D21_022

Objet : Tarifs horaires des installations sportives municipales à compter du 1er
mars 2021

Le Maire d'Oullins,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L2122-18,
L2122-22 et L2122-23 ;

Vu la délibération n° 20200716_1 (2°) du Conseil municipal en date du 16 juillet 2020
donnant délégation au Maire ;

DECIDE :

Article 1 :

Les tarifs horaires des installations sportives municipales restent inchangés par rapport à
ceux votés pour l’année 2020 et continuent de s’appliquer à compter du 1er mars 2021 :

  Tarif association
Oullinoise

Tarif non associatif
Oullinois

Tarif extérieur

Gymnase M.Herzog  50 € 80 € 100 €
Gymnase Montlouis 33 € 52 € 65 €
Gymnase   Cosec
Chabrières

23 € 36 € 45 €

Gymnase Jean Jaurès 14 € 22 € 27 €
Salle  de  gymnastique
Yann Cucherat

21 € 33 € 41 €

Boulodrome   Silvio
Pantanella

38 € 60 € 75 €

Stade   du   Merlo   :
terrain pelouse

205 € 328 € 410 €

Stade   du   Merlo   :
terrain annexe

20 € 36 € 40 €

Stade de la Clavelière 125 € 200 € 250 €

Pour les écoles publiques et privées : 
- Mise à disposition gratuite 

Pour les collèges et lycées publics et privés :
- Mise à disposition payante en fonction des tarifs  horaires fixés annuellement par  la
Métropole de Lyon et le Conseil Régional. 

Pour les associations Oullinoises : 
- Mise à disposition gratuite pour les activités conformes à l’objet social prévu dans les
statuts de l’association. 

0



- Mise à disposition payante selon le tarif pour les activités non conformes à l’objet social
prévu dans  les  statuts de  l’association (exemple :  organisation d’un  loto par un club
sportif)   avec   toutefois   gratuité   pour   une  manifestation   annuelle   par   association   ou
section. 
- Les manifestations à but caritatif pourront bénéficier d’une mise à disposition gratuite
après demande écrite et avis favorable de la Commune. 

Pour les structures non associatives Oullinoises :
- Mise à disposition payante suivant le tarif non associatif 

Pour les associations et structures non Oullinoises : 
- Mise à disposition payante suivant le tarif extérieur

Article 2 :

Le Directeur Général des Services, le Trésorier Principal d'Oullins et le Responsable de
service   sont   chargés,   chacun   en   ce   qui   le   concerne,   de   l’exécution   de   la   présente
décision.

Fait à Oullins, le 25 février 2021

Clotilde POUZERGUE
Maire
Conseillère métropolitaine

La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux, devant le Tribunal Administratif de Lyon par le biais
d’une requête sous format papier ou déposée sur le site www.telerecours.fr, dans un délai de deux mois à compter de
sa réception. L'auteur de  la décision peut également être saisi  d'un recours gracieux dans  le même délai.  Cette
démarche prolonge le délai de recours qui doit alors être introduit dans les deux mois suivant la réponse, (l’absence
de réponse au terme de deux mois vaut rejet implicite).

0

Certifié exécutoire par :
Transmission en préfecture le :       /        /
Publication   dans   le   recueil   des   actes
administratifs n°         le         /         /

Clotilde POUZERGUE
Maire
Conseillère métropolitaine


